

Krystyna Sowa
Radna Rady Miasta Gliwice
Przewodnicząca Rady Dzielnicy Łabędy

Gliwice, 19 stycznia 2021 r.

Sz. P.

Adam Neumann
Prezydent Miasta Gliwice

Zwracam się z prośbą o poinformowanie mnie, z jakich powodów, Prezydent Miasta zrezygnował z dwóch bardzo ważnych - moim zdaniem - elementów procedury budżetu obywatelskiego.

Od jakiegoś czasu nie uwzględnia ona ani konsultacji społecznych, dotyczących projektu zarządzenia Prezydenta Miasta w sprawie procedury budżetu obywatelskiego miasta Gliwice na dany rok, ani jej ewaluacji po zakończeniu całego procesu.

Rada Dzielnicy Łabędy, która bardzo aktywnie i od wielu lat uczestniczy w każdym z etapów procedury GBO, zawsze, gdy było to możliwe, zgłaszała uwagi do projektowanych zapisów zarządzenia i, jako jedyna, organizowała spotkania ewaluacyjne na terenie dzielnicy, korzystając w ten sposób z regulacji przyjmowanych na szczeblu miasta.

W roku 2019 i 2020 nie było to możliwe w związku z nieuwzględnieniem w procedurze GBO etapu ewaluacji.

Rada Dzielnicy Łabędy, w trakcie realizacji GBO na rok 2021, na bieżąco, a także po ogłoszeniu wyników głosowania na poszczególne zadania, gromadziła opinie i uwagi mieszkańców i członków Rady na temat poszczególnych etapów procedury.

Na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2020 r. Rada przeprowadziła wstępną dyskusję na temat propozycji zmian, jakie winny być zgłoszone do kolejnej edycji GBO. Na posiedzeniu w dniu 7 stycznia 2021 r. podjęła Uchwałę nr 22/2021 Rady Dzielnicy Łabędy z 7 stycznia 2021 r. w sprawie propozycji zmian w procedurze Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2022 i przekazała ją Prezydentowi Miasta.

Informuję, że brak ewaluacji wzbudza zastrzeżenia. Pod adresem Rady skierowane zostało zapytanie, czy Rada przeprowadziła konsultacje w sprawie uwag ujętych w Uchwale nr 22/2021 Rady Dzielnicy Łabędy.

Ponieważ uwagi do procedury może zgłosić każdy mieszkaniec, procedura nie jest aktem przyjmowanym przez jednostki pomocnicze, a przez Prezydenta Miasta, nie dotyczy one jednej dzielnicy, a całego miasta, proszę o powrót do poprzedniej, dobrej praktyki i uwzględnienie w pracach nad kolejną edycją GBO i konsultacji nowej procedury, i jej ewaluacji.

Krystyna Sowa

Do wiadomości:

1. Zarząd Dzielnicy Łabędy
2. Mieszkańcy za pośrednictwem fb i strony Rady Dzielnicy Łabędy